^s 4. Iulij, vt
 in Diano
 Musotti, &
 in Actis Pa-
 leottii.

Diuinum-

Diuinumque mandatum sumendi utramque speciem affirmarent, non item eos, qui ex veteri priuilegio aut ritu id usurparent, nihil tamen in Fide ab Ecclesia dissententes: non esse mentem Concilij quidquam de iis innouare, imitantis Innocentium III. in capite postremo, tit. *de Baptismo*. Tamen Augustinus & Ragazzonus suadebant, ut haec ipsa Concilij mens verbis clarioribus explicaretur: & ex his prior testabatur, priuilegij cuiusdam exemplar à se lectum fuisse, in quo Græcis vniuerse concedebatur usus utriusque simul speciei, eorumque infantibus Eucharistiae sumptio; visumque à se pariter in Sacrario S. Petri volumen scriptum à Cardinali *Deus dedit*, anno 1090. post Gregorium VII. aduersus schismaticos & simoniacos, in cuius secundo libro mentio habebatur, tamquam de illius ætatis consuetudine, quod statim post Baptismum dabatur infantibus panis consecratus, vino madefactus.

- 14 Suavis has dissertationes ex parte narrans labitur, dum Augustinum inducit quasi auctorem moniti mox memorati, ut nimis euitarentur verba, quibus damnari videretur Græcorum consuetudo, non minus affirmando huiusmodi monitum irritum concidisse, utpote nonnisi à Bernardo Delbene Episcopo Nemausensi comprobatum. Lapsus excusabilis est, quippe cui fortasse causam præbuit narratio cuiusdam qui Concilio interfuit^k, sed non tam diligenter obseruauit ea singula, quæ nihil ad rem suam faciebant, sicuti Paleottus, cuius munus erat sententias notare, easque in Acta referre. Reuerà, ut narrauimus, sententiæ auctor fuit Diuinius, & cum eo conuenit Ragazzonus. Neque consilium concidit, quin suscepsum fuit, adiectâ Canoni explicatione. Proinde ut in forma iam proposita dicebatur^l: *Ecclesia, ductu Spiritus Sancti, grauibus ac iusta causis adducta, unam solum speciem, hoc est panis, dederat laicis, & Clericis non conficiens Sacramentum*; ita polteâ, sicuti nunc extat, substitutum est^m, *Licet ab initio Christianæ Religionis non infrequens* in *Acta Pa-*
utriusque speciei usus fuisse; tamen progressu temporis latissime iam mu- ⁿ *Acta Pa-*
tata illa consuetudine, grauibus & iustis causis adducta, hanc consuetudinem sub altera specie communicandi approbavit, & pro lege habendam decrevit; quam reprobare, aut sine ipsis Ecclesia auctoritate pro libito mu- ^{cap. I.} *tare non licet.*

- 15 Intolerabilior est audacia Suavis, dum comminiscitur, Fererium egressum è confessu, nescio quid quæsiisse ab Augustino, & ab hoc ridiculum responsum redditum ob ignorationem historiæ. Qui mediocri Scriptorum notitiâ imbutus fuerit, facilius Suauem obtrectatorem crediderit, quam Augustinum ignorantem. Pergamus.